
 

 

 

                                                                               

                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αριθμ. Πρωτ.:  371/04-10-2022 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση προμήθειας λοιπού εξοπλισμού για τη λειτουργία  

του καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου Αγιάς» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

367/2022  

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του 

Ν.4555/2018 (Α’133) 

5) Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 και ιδιαιτέρως των άρθρων 50, 51 και 53 

6) Την υπ’ αριθμ. 21/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης 

Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2022, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

47963/16-03-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

7) την υπ’ αριθ. 54550/18-08-2022 (ΑΔΑ: 9Η6Ψ46ΜΤΛ6-Φ5Σ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: 

«Προμήθεια οχήματος για την περισυλλογή και μεταφορά αδέσποτων ζώων συντροφιάς και 

λοιπού εξοπλισμού για τη λειτουργία του καταφυγίου του Δήμου Αγιάς» στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΦΙΛΟΔΗΜΙΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΧΙΙ «Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και 

εξοπλισμός εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς – Εξοπλισμός για την 

υλοποίηση των επιχειρησιακών προγραμμάτων του άρθρου 10 του ν. 4830/2021 (Α΄169) «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία ζώων συντροφιάς – Πρόγραμμα «Άργος» και λοιπές διατάξεις». 

8) Την υπ’ αριθμ. 87/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Έγκριση της 6ης  

Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2022 και της 4ης τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος 

Έργων έτους 2022 (ΑΔΑ:9Φ38Ω6Ι-Μ1Α) η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 127449/06-09-2022 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

9) Την αναγκαιότητα της προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του καταφυγίου αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς του Δήμου Αγιάς και συγκεκριμένα των αναγνωστών σήμανσης, των κλουβιών 



ΑΔΑ: ΨΑΨΛΩ6Ι-Π5Λ



 

 

 

και της αρπαγής σκύλου τα οποία θα συμβάλουν στην βελτίωση και αναβάθμιση της ποιότητας 

των παρεχόμενων από τους Δήμους υπηρεσιών στον τομέα της εφαρμογής των προγραμμάτων 

διαχείρισης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς κατά τα οριζόμενα στον ν. 4830/2021. 

10) Το υπ’ αριθ. 10297/19-09-2022 πρωτογενές αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής και 

Οικονομικής Ανάπτυξης 

11) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 64-

7132.01  

12) α)Την υπ’ αριθμ. 762/2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:818Ω6Ι-ΖΟ0) και β)τη βεβαίωση 

του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) 

ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της 

παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 

αντίστοιχης πίστωσης με α/α 762/2022 

13) Την υπ΄ αριθμ. 10357/20-09-2022 Πρόσκληση του Δήμου μας προς την εταιρεία «BIOVET 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ I.K.E «ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ –ΕΙΔΗ ΠΕΤ»  

14) Την υποβληθείσα προσφορά  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας λοιπού εξοπλισμού για τη λειτουργία του καταφυγίου 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου Αγιάς και συγκεκριμένα των αναγνωστών σήμανσης, των 

κλουβιών και της αρπαγής σκύλου, τα οποία θα συμβάλουν στην βελτίωση και αναβάθμιση της ποιότητας 

των παρεχόμενων από τους Δήμους υπηρεσιών στον τομέα της εφαρμογής των προγραμμάτων 

διαχείρισης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς κατά τα οριζόμενα στον ν. 4830/2021, με τη διαδικασία 

της απευθείας ανάθεσης. 

     Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της προμήθειας ως εξής: 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

  

1. ΑΝΑΓΝΩΣΤΕΣ  ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ (SCANNERS) 

Ο σαρωτής να διαβάζει όλα τα FDX-Β (15 ψηφία) μικροτσίπ και FDX-Α (10 ψηφία) μικροτσίπ για την 

ταυτοποίηση των ζώων σε συμμόρφωση με το πρότυπο ISO 11784 και ISO 11785. Να έχει  καλώδιο USB 

για τη φόρτιση της εσωτερικής επαναφορτιζόμενης μπαταρίας του σαρωτή και ένα CD για την 

εγκατάσταση των σχετικών προγραμμάτων οδήγησης και Software.  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 

Να είναι σύμφωνα με τα πρότυπα ROHS και ISO 11784. 

Διαστάσεις: 135mm x 33mm διάμετρος 

Βάρος: 170g 

Χρόνος φόρτισης: 3 ώρες 

Θερμοκρασία λειτουργίας: 0 ° C έως +50 ° C 

Λογισμικό: Windows 98 ή τα επόμενα 



ΑΔΑ: ΨΑΨΛΩ6Ι-Π5Λ



 

 

 

Εμβέλεια σάρωσης : μέχρι 20 εκατοστά 

Περιοχή Σάρωσης: 120cm ² 

Να διαβάζει όλα τα ISO 15 ψηφίων chips και τα παλαιά 10 ψηφίων chips 

μπαταρία και να έχει επαναφορτιζόμενη μπαταρία από τη θύρα USB του υπολογιστή και  αυτόματη λήψη 

των chip απολεσθέντων ζώων εφόσον έχουν δηλωθεί 

2. ΑΡΠΑΓΗ ΣΚΥΛΟΥ 

Η αρπάγη σκύλου αποτελεί απαραίτητο εξοπλισμό σε όλες τις περιπτώσεις που απαιτείται χειρισμός 

επικίνδυνων ζώων με ασφάλεια για το χειριστή αλλά και το σκύλο και  έχει αποδειχθεί η καλύτερη 

μέθοδος συγκράτησης αδέσποτου σκύλου ο οποίος έχει τρομάξει, έχει παγιδευτεί ή πρέπει να του γίνουν 

χειρισμοί ενώ είναι άγριος και επιθετικός χωρίς να κινδυνεύσει.  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Η κατασκευή της αρπάγης θα πρέπει να είναι προσαρμοσμένη στην καθημερινότητα των χειριστών της 

καταλήγοντας στον απλό, αποτελεσματικό και εύχρηστο σχεδιασμό γι΄αυτό θα πρέπει να διαθέτει 

διακόπτη άμεσης απελευθέρωσης και να είναι φτιαγμένη από ανθεκτικό υλικό και πλαστική κάλυψη στη  

χειρολαβή όπου η αρπάγη μπορεί να έρθει σε επαφή με τα δόντια του σκύλου και το μήκος αυτής να είναι  

μέχρι  130 cm 

 

3. ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΛΟΥΒΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

Τα κλουβιά μεταφοράς είναι απαραίτητα για την ασφαλή και λειτουργική μετακίνηση και περισυλλογή 

των αδέσποτων και αποτελούν απαραίτητο εξοπλισμό κυρίως για το όχημα περισυλλογής και όχι μόνο.  

Οι μεταφορείς αδέσποτων θα έχουν ανθεκτικό πλαστικό και μεταλλική πόρτα με κλειδαριά ασφαλείας 

«διπλού ελέγχου» με διαστάσεις 92x63x70cm  

 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΕΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ (SCANNERS), 

Αριθμός  ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  Νέα ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΑ 

2,00 89€ 178,00 ✓  

Μερικό Σύνολο με ΦΠΑ(24%): 220,72€ 

ΚΛΟΥΒΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΖΩΩΝ 

Αριθμός  ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ Νέα ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΑ 

2,00 82,33€ 164,66 ✓  
Μερικό Σύνολο με ΦΠΑ(24%) : 204,18€ 

ΑΡΠΑΓΗ ΣΚΥΛΟΥ 

Αριθμός  ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ Νέα ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΑ 

1,00 136,70€ 136,70 ✓  
Μερικό Σύνολο με ΦΠΑ(24%): 169,51€ 

 

Μερικό Σύνολο 479,36€ 

ΦΠΑ 24% 115,05€ 

Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ(24%) : 594,41€ 
 
 



ΑΔΑ: ΨΑΨΛΩ6Ι-Π5Λ



 

 

 

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στον παραπάνω πίνακα  

στην εταιρεία BIOVET ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ I.K.E «ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ –ΕΙΔΗ ΠΕΤ», με 

Α.Φ.Μ.:998972135 Δ.Ο.Υ.: Ζ Θεσσαλονίκης, με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: Σοφούλη 27 Πυλαία –

Θεσσαλονίκης, Τ.Κ.: 555 35, τηλ: 2310 325328, Fax: 2310 323686, email: reception@biovet.gr,  έναντι 

του ποσού των 479,36 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α. δηλαδή συνολικά 594,41€. 

 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΧΙΙ «Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός 

εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς – Εξοπλισμός για την υλοποίηση των 

επιχειρησιακών προγραμμάτων του άρθρου 10 του ν. 4830/2021 (Α΄169) «Νέο πλαίσιο για την ευζωία 

ζώων συντροφιάς – Πρόγραμμα «Άργος» και λοιπές διατάξεις» και στον προϋπολογισμό εξόδων του 

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ: 64-7132.01 και έχει 

εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

                                                      Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

                                                          Γκουντάρας Αντώνης 

mailto:reception@biovet.gr


ΑΔΑ: ΨΑΨΛΩ6Ι-Π5Λ


		2022-10-04T10:31:46+0300


		2022-10-04T11:07:57+0300
	Athens




